1. Balaam voyant, que le Seigneur voulait qu'il bénît Israel, n'allâs plus comme auparavant pour chercher à faire ses augures; mais se tourna vers le visage vers le desert,

2. Et élevant les yeux, il vit Israel campé dans les tentes, et distribué par tribus. Alors l'Esprit de Dieu s'étant saisi de lui,

3. Il commença à prophétiser, et à dire : Voici ce que dit Balaam, fils de Beor; voici ce que dit l'homme qui a l'œil fermé.

4. Voici ce que dit celui qui entend les paroles de Dieu, qui a vu les visions de l'Outre-Puissant, qui tombe, et dont les yeux s'ouvrent en tombant :

5. Que vos pavillons sont beaux, ô Jacob ! que vos tentes sont belles, ô Israel !

6. Elles sont comme des valises couvertes de

Cap. XXXV. — 5. *Quæsa pulchra.* Ce qui arracha au prophète cette exclamation, c'est l'unité et la belle ordonnance du camp d'Israel, image de l'unité et de la beauté de l'Eglise. (Voy. dans Bossuet le magnifique développement de cette pensée dans son *Sermon sur l'Unité de l'Eglise*).

23. Non est angurium in Jacob. Sub his omnem incantationem et maleficium intelligit, velut genus sub specie vulgissimæ. — Temporibus suis. Sequentibus aescula. — Dicitor Jacob et Israel. Posterior Israel.

24. Ut telega, eum cunctos lactat et fovet, præ leonis ferocitatem et savit. — Non accusabit. Non accusat lacum. Domine consequitur, et non sumus protinus.

27. Dicunt ut ad claram locum. Vide dicta n. 13.

Cap. XXXIV. — 1. *Quæqua videlicet Balaam.* Divine illustratione cognovisset. — Ut angustum queratur, lxx. In occursum oculis : angurium enim est divinatio ex avium volata, canta, aut pastu capitata. Vox hebreæ superstitiōnē significat et malas artes.

2. *Spiritus Dei.* Spiritus propheticus a Deo immissus. — 3. *Ut telega.* Videlicet, ut in capitulo 23. — *Homo cūs obturatus est oculis.* Qui in somnis, quando clauduntur oculi, accipit spiritus visionem, vel qui, raptus in extasis, et aliena a sensibus, vident visiones Dei; vel qui de aliis prophetis, ipse tam permanent, cœcum, nec suos consulti salvi, vel cuius ante spiritum adventum obturatus est oculis mentis est. Vide dicta n. 13.

4. *Qui cedit.* Scilicet in somnum, vel postus alienationem a sensibus. — Et sic apertur oculi ejus. Scilicet mentis, per lumen propheticum.

6. *Ut valles nemorose.* Ut valles nemorose spectabiles sunt arborum copia, viriditas opacitate; ita castra Hebraeorum, qui plurima tabernacula intonderant, sub quorum umbra

CHAPITRE XXIV.

fluvios irrigui, ut tabernacula quæ fixit Dominus, quasi cedri propæ aquas.

7. Fluet aqua de stilo ejus, et semper illius erit in aquas multas. Tolleretur proper Agag, rex ejus, et auferetur regnum eis.

8. Propterea dixit illum de Egypto, a iugis fortitudine similis est rhinoceros. Devorabat gentes hostes illius, ossaque corum confringunt, et perforant sagittis. [a Supr. 23. 25.]

9. Accubans dormivit ut leo, et quasi leonem, et cum suscitare nullus sublebet. Qui benedictus tibi est, et ipsa benedictus qui malodixit, in malodictione reputabatur.

10. Istratusque Balac contra Balaam, complicitus manibus ait : Ad maleficium dum inimici mei venient, te, quibus e contrario te habundat.

11. Reverteris ad locum tuum. Decreveran quidem magnifice honore te, sed Dominus privavit te honore disperito.

12. Respondit Balam ad Balac : Nomine nuncius tuis, quos misisti ad me, dico.

13. a. Si dederit mihi Balaam plenum domum suam argenti et auræ, non poterit propter sermone Domini Dei mei ; ut vel boni quid, vel malum profera ex corde meo ; sed quicquid Dominus dixerit, hoc loqueris ? a Supr. 23. 25.]

14. Assumpta parabolæ, ait : Dixi Balaam illius Beor; dixi homo cūs obturatus est oculis;

4. Dixit auditor sermonum Dei, qui visionem Omnipotens intuitus est, qui cœdit, et sic apertur oculi ejus;

5. Quam pulchra tabernacula tua Jacob ! et tenetia tua Israel !

6. Ut valles nemorose, ut horti juxta

15. Sumpta igitur parabolæ, rursum ait : Dixi Balaam illius Beor; dixi homo, cūs obturatus est oculis;

16. Dixit auditor sermonum Dei, qui novit doctrinam Allissimi, et visiones Omnipotens videt, qui cadens apertos habet oculos.

7. *Tolleter proper Agag, rex ejus.* Dans les prophéties précédentes, Balaam avait conduit l'histoire du peuple de Dieu jusqu'à son établissement dans la terre promise. Il la reprend ici aux rois, et il va décrire à l'avance l'histoire de Saul, de David et de toute la nation, jusqu'à la prise de Jérusalem par les Romains.

latabant, quæcum species oculis pascat. — *It horum justæ floris.* Qui sumper vincent, et dement et fractus profundit. — *Ut tabernacula quæ facit Dominus.* Quæ scilicet nulla vis possit convellere. — *Quasi cedri propæ aquas.* Quæ irrigatione proceriores flunt et pulchrioræ.

7. *Fliet aqua de stilo ejus.* Sitalum vocat prosapiam et posteritatem Israel, quasi dicta : Sicut situla plana copiosa aqua, ita prosapiam Israel est, quæ fons est, et fontis aquæ illius. *Temporibus suis.* Domine sequitur se, quæcumque de multis propter explicat, ait enim : Et inter eos illius erit in aquas multas. Aquarem metaphora designari copiosam prælue, et integrum populus patet ex Prov. 5. 16, et Apoc. 17. 15. — *Rest ejus.* Saul, qui regno excidit propriæ Agag servans. Vide Rer. Isr. 15.